

Vedtægt for samarbejde mellem Øde Førslev Menighedsråd, Teestrup Menighedsråd og Bråby Menighedsråd om fælles kirke- og kulturmedarbejder

Samarbejdet etableres i henhold til lovbekendtgørelse nr. 771 af 24.6.2013, Lov om Menighedsråd § 42a.

Formål:

Samarbejdet har til formål at diakoni-/kirke- og kulturmedarbejderen skal støtte præsten med opgaver i de enkelte sogne samt fælles opgaver i hele pastoratet.

Samarbejdets parter, form og indhold:

Menighedsrådene i Øde Førslev, Teestrup og Bråby, har besluttet at indgå i samarbejdet om en fælles kirke- og kulturmedarbejder.

Ansættelse sker i samarbejde menighedsrådene i mellem.

Kontaktpersonen i Øde Førslev er leder for kirke- og kulturmedarbejderen. Arbejdstilrettelæggelse sker i samarbejde med kirke- og kulturmedarbejderen, præsten, øvrige kontaktpersoner og andet personale.

Ansættelse og afsked stadfæstes på et fælles møde eller af personer bemyndiget her til på et fælles møde.

Den ansvarlige kontaktperson er forpligtiget til at kontakte øvrige deltagende menighedsråd i sager om længerevarende sygdom, løn og arbejdsmiljø.

Fordeling af omkostninger:

Ansættende myndighed er Øde Førslev Menighedsråd.

Udgifterne til kirke- og kulturmedarbejderen afholdes af den ansættende myndighed og indgår i den månedlige afregning menighedsrådene imellem. Menighedsrådene er enige om at udgifterne deles mellem de 3 deltagende menighedsråd med 36% til Øde Førslev, 36% til Teestrup og 28% til Bråby. Det gælder også udgifter til efter/videreuddannelse.

Indkøb til forbedring af arbejdsmiljøet i den enkelte kirke afholdes af det menighedsråd, som udgiften relaterer sig til.

Tilsyn:

De deltagende menighedsråd fører tilsyn med, at samarbejdet og de aftalte vilkår i denne vedtægt overholdes.

Optagelse i samarbejdet:

Andre menighedsråd kan indgå i samarbejdet efter behandling på et fællesmøde. Optagelse af andre menighedsråd kan kun ske ved fuld enighed.

Ændring af vedtægten:

Der kan foretages ændringer i vedtægten, såfremt de deltagende menighedsråd er enige om det.

Uenighed:

Eventuelle uoverensstemmelser opstået mellem menighedsrådene om vilkårene for dette samarbejde søges løst mellem menighedsrådene. Er der fortsat uenighed indbringes sagen for Provstiudvalget hvis afgørelse er inappellabel.

Ikrafttræden og ophør af samarbejdet:

Denne aftale træder i kraft den 1. oktober 2021.

Aftalen kan opsiges af en parterne med 12 måneders varsel.

Offentliggørelse:

Denne aftale offentliggøres på Roskilde Stifts hjemmeside.

19. august 2021


Øde Førslev Menighedsråd


Teestrup Menighedsråd


Bråby Menighedsråd